
     
Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία του Πανεπιστημίου Αθηνών 

Ναυαρίνου 13α, 10680 Αθήνα  

 

 

 

 

 

 

 

 

            https://www.ecd.uoa.gr 

 

 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 
 
Συμμετοχή στις Κατατακτήριες εξετάσεις στο ΤΕΑΠΗ, αποφοίτων των Σχολών 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΣΑΕΚ) και ειδικοτήτων του Μεταλυκειακού έτους-Τάξεις 
Μαθητείας (Υ.Α. 46935 /Z1/21-04-2022-ΦΕΚ 2031, τ.Β΄) 
 

Η Σύγκλητος στην 11ης συνεδρία της 28ης Μαΐου 2025 λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την Υπουργική Απόφαση 46935/Z1/21-4-2022 περί της «Διαδικασία κατάταξης 
αποφοίτων των Ι.Ε.Κ., καθώς και του Μεταλυκειακού έτους Τάξης Μαθητείας σε 
Τμήματα Α.Ε.Ι.» [Φ.Ε.Κ. 2031/2022 τ. Β'] 
2. Το έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με 
αρ.πρωτ. Κ5/39598/8-4-2025. 
3. την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής την 
Προσχολική Ηλικία του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών της 13ης 
συνεδρίας της 8ης Μαΐου 2025, επί της οποίας μεταξύ άλλων αναγράφεται: «…Η 
Συνέλευση του Τμήματος, μετά από εξέταση των ως άνω επικαιροποιημένων πινάκων 
διαπιστώνει ότι¨ 
Α) περιλαμβάνονται δύο ειδικότητες αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (ΙΕΚ) των ειδικοτήτων 
➢ Βοηθός Παιδαγωγών πρώιμης παιδικής Ηλικίας (ν.4763/20) 
➢ Προσχολικής Αγωγής Δραστηριοτήτων Δημιουργίας και Έκφρασης (ν.2009/92) 

ως συναφείς με το Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος Ε.Α.Π.Η. 
Β) τον ορισμό ποσοστού 3% επί του ετήσιου αριθμού εισακτέων ακαδ. έτους 2025-
2026, ως τον ανώτατο αριθμό αποφοίτων ΙΕΚ που μπορούν να καταταχθούν στο Τμήμα 
Ε.Α.Π.Η.» 

 
αποδέχεται την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος και αποφασίζει ομόφωνα να 
καθορίσει τα Διπλώματα Επαγγελματικής Ειδικότητας Εκπαίδευσης και Κατάρτισης που 
είναι συναφή με το πρόγραμμα σπουδών α΄ κύκλου του Τμήματος Εκπαίδευσης και 
Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία καθώς και τον ανώτατο αριθμό εισακτέων, όπως 
αναλυτικά προτείνονται στην υπό ανωτέρω στοιχείο 3 εισήγηση της Συνέλευσης 
 
 

ΑΠΟ ΤΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥ ΤΕΑΠΗ 

 

Σχολή Επιστημών της Αγωγής 
Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής  
στην Προσχολική Ηλικία 

 

Αθήνα, 30/06/2025 

https://www.ecd.uoa.gr/
https://www.ecd.uoa.gr/wp-content/uploads/2025/06/Φ.Ε.Κ.-2031_2022-τ.-Β.pdf

